
 

Città Metropolitana di Sassari

SETTORE VIABILITA'

ORDINANZA N° 1 del 24/06/2025 

OGGETTO: SP 29bis – ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO dalla progressiva Km 

2+585 al  km 3+120 lato  destro  e  dal  Km 3+120 al  km 3+240 lato 

sinistro, dal 25/06/2025 al 30/07/2025.

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta acquisita al protocollo dell’ente n. 2178 del 20.06.2025 da EGS Italia che agisce 

per conto di E-DISTRIBUZIONE S.p.A., atta ad ottenere il rilascio dell’Ordinanza per la modifica 

della circolazione viaria nella strada in oggetto, in particolare mediante istituzione di senso unico 

alternato dalla progressiva Km 2+585 al km 3+120 lato destro e dal Km 3+120 al km 3+240 lato 

sinistro dal 25/06/2025 al 30/07/2025 negli orari 08:30 alle 18:30, per consentire i lavori di posa 

trasversale e longitudinale di cavi elettrici lungo la SP 29/BIS “Diramazione alla SS 200”;

CONSIDERATO  opportuno,  al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento  delle  lavorazioni  in 

sicurezza, istituire il senso unico alternato;

VISTO l’art. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a, del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 

30/04/1992 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le relative disposizioni attuative contenute nel regolamento di attuazione e di esecuzione del 

Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

ORDINA

Che, per i motivi sopra esposti:

 venga istituito senso unico alternato per la data dal 25/06/2025 al 30/07/2025 dalle ore 08:30 alle ore 

18:30, dalla progressiva Km 2+585 al km 3+120 lato destro e dal Km 3+120 al km 3+240 lato 

sinistro;

 Il mantenimento della segnaletica è interamente a carico del concessionario E-DISTRIBUZIONE 

S.p.A. e dell’impresa designata European Global Service SRL, che resta unico responsabile per i 

danni  alle  persone  o  alle  cose  che  dovessero  verificarsi  per  mancanza,  insufficienza  o 

inadeguatezza della segnalazione dei lavori e del cantiere anche in ore notturne con segnaletica 

luminosa,  sollevando  l’Amministrazione  Provinciale  da  qualsiasi  pretesa  o  molestia  anche 

giudiziaria per tutta la durata del presente provvedimento. 

 E’ fatto inoltre obbligo, a E-DISTRIBUZIONE S.p.A. e dell’impresa designata European Global 

Service SRL, della manutenzione e sorveglianza della suddetta segnaletica, sia orizzontale che 

verticale.

 la comunicazione di dette prescrizioni attraverso i mezzi di informazione a disposizione.

È fatto obbligo di rispettare e di far osservare la presente ordinanza dalle autorità competenti.

             

   IL DIRIGENTE   

              Arch. Giovanni Milia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

Il Dirigente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	ORDINANZA N° 1 del 24/06/2025
	IL DIRIGENTE
	ORDINA

